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Akcja Stinnesa w Lodzi. 
CO MÓWI O NIEJ WIELKI PRZEMYSŁ? 

Ankieta redakcji „Republiki" w sprawie zamierzonej inwazji. 
Prasa europejska o zakusach Stinnesa w stosunku do Lodzi. — N^sze 
pytania ankietowe. — Opinie p. p.: dr. Alfreda Biedermana, Maurycego 

Poznańskiego, Henryka Grohmana i Oskara Kona. 
Podane przez nas wiadomości o przygo 

towaniach Stinnesa do owładnięcia prze
mysłem włókienniczym okręgu łódzkiego 
odbiły się donośnym echem w całe} prasie 
polskiej i największych dziennikach zagra 
Bieżnych. 

Ponieważ operacja Stinnesa o ile doj
dzie do skutku, nosiłaby niewątpliwie po
tężne rozmiary, zwróciliśmy się do najwy
bitniejszych przedstawicieli wielkiego prze 
uiysłu, celem zasięgnięcia opinji w tej spra 
wie. Ankietę naszą ujęliśmy w trzech 
punktach. 

NASZE PYTANIA. 
1) Jak zapatruje się przemysł na możłi 

Wość wtargnięcia do okręgu łódzkiego ob
cego wielkiego kapitału? 

2) Jakie skutki gospodarcze mogłoby 
wywrzeć takie ewentualne wtargnięcie? 

3) Czy przemysł jako taki ma możność 
przeciwdziałania podobnym zakusom? 

Pytania powyższe zadawaliśmy w szere 
Su specjalnych wywiadów najmiarodajnicj-
szym osobom z pośród przedstawicieli prze 
mysia, w pierwszym rzędzie zaś p. dr, Bie-
dermanowi, jako prezesowi związku prze
mysłu włókienniczego w państwie polskim: 

Dr. ALFRED BIEDERMAN. 
— Nie sądzę—rzekł nasz rozmówca— 

«t»y w obecnym czasie kapitały zagranicz
ne wykazywały szczególne dążności do o-
Panowywania placówek polskiego przemy
słu. Pozatem uważam, że nawet zapewnie 

nie sobie przez jakąś grupę zagraniczną 
wpływu na pewną część naszego przemy
słu, nie stworzyłoby dla nas niebezpiecznej 
konkurencji Sądzę również, że grupa taka 
nie mogłaby liczyć na uzyskanie wpływów 
politycznych. Co do możliwości przeciw
działania akcji grupy zagranicznej, zdąża
jącej do opanowania naszego przemysłu, to 
może to nastąpić jedynie przez przeciwsta 
wianie się tym zakusom przez poszczegól
nych przemysłowców. 

MAURYCY POZNAŃSKI. 
Wiceprezes zarządu związku przemy

słu włókienniczego w państwie polskiem 
mówił: 

Wątpię o możliwość! opanowania 
naszego przemysłu przez kapitał obcy. 
Sąd ten opieram na charakterze jaki mają 
przedsiębiorstwa włókiennicze. Znajdują 
się przecież w rękach albo rodzin twórców 
odnośnych fabryk, lub też jednostek, które 
własną pracą stworzyły pewne placówki. 
Jąsnem jest, że w tych warunkach jest ma
łe prawdopodobieństwo „wynarodowienia' 
—że się tak wyrażę — przemyśla. Możli
we byłoby to tylko o łleby cena wykupu 
przekraczała kilkakrotnie realną wartość 
przedsiębiorstw. Oczywiście, że taka kora 
blnacja nie jest obecnie aktualna. Ewentu 
alne opanowanie słabych przedsiębiorstw 
przemysłu małego lub średniego, nie mozc 
być uważane jako zabieg koncentracyjny. 

Pozatem niemożliwem jest, by polski prze 
mysi znalazł się pod przemożnym wpły
wem pewnej zagranicznej grupy ze wzglę
du na jego rozmiary finansowe. Do częścio 
wego nawet opanowania go potrzeba setek 
miljonów dolarów. 

Akcja Stinnesa, który dotychczas nie 
ma wpływów na przemysł włókienniczy w 
jakimkolwiek kraju, w tych warunkach 
miałaby do pokonania wielkie przeszkody. 
O ile nawet zagranica zdołała pozyskać 
wpływy częściowe na pewne nasze przed
siębiorstwa, to pozbawione one byłyby nie 
bezpieczeństwa. Wszak posiadamy ludd 
miejscowych, którzy doskonale prowadzą 
część techniczną i handlową fabryk. To 
też kapitał zagraniczny, nie rozporządzają 
cy większością akcji, miałby bardzo ogra
niczone pole działania. 

HENRYK GROHMAN. 
Prezes zakładów zjednoczonych towa

rzystw akcyjnych K, Scheiblera i Grohma
na odpowiedział nam: 

Uważam zasadniczo, że wkroczenie 
kapitału zagranicznego Jest pożądane do 
istniejących zakładów, tytko o. tyle, o ile 
one są należycie eksploatowane. Pożąda
ne jednak byłoby, by nie nastąpiła zmiana 
dotychczasowego układu sił w naszym prze 
myślę. W każdym razie szkodliwe byłyby 
zmiany gwałtowne. Mam nadzieję, że Łódź 
przetrwa obecny kryzys i stan posiadania 
nie ulegnie radykalnej zmianie. Odporność 

naszego przemysłu każe sic spodziewać, że 
również biernie się zachowa wobc ewen
tualnych propozycji Stinnesa. Nic -j.dzz 

się jednak, że przemysł, jako ciłość, nie 
mógłby przeciwdziałać *ab ic^m dobrze 
zorganizowanej i cek-w o prowadzonej ak
cji zagranicznej. Jedynie stanowisko po
szczególnych zainteresowanych przemy-
slowców, ma wpływ decydujący. 

OSKAR KON. 

Prezes zarządu to-v, akc. Widzewskiej 
manufaktury bawełnianej, p. Oskar Kon. 
stwierdza: 

Napływ kapitałów zagranicznych n* 
ważam za pożądany. Jednak nie powinny 
one przedstawiać silnych ugrupowsń. Dla 
tego też Stinnes nważany być musi za nie
bezpiecznego konkurenta, ze względu na 
jego potęgę finansową. Gdyby Stinnes roz 
począł swą działalność na tutejszym terę* 
nie, nie pozostałoby to bez wpływu na u-
ksztaitowanie się dotychczasowych sto
sunków bankowych. Ponieważ jednak 
cfljwpMewysł, z natury rzeczy jest szcze
gólnie zależny od banków, to też powinne 
one być w rękach polskich. Co do zmian 
dotychczasowego stanu posiadania, to za
pobiec im mogą jedynie sami przemysłow
cy, przeciwstawiając się wszystkim niebez 
plecznym zapędom, szczeyólnie finansowo 
silnych uprupowań zagranicznych. 

Dr. L. K 

SPRAWY POLITYKI POLSKIEJ. 
SEJM A SPADEK MARKI. 

Nasz kor. warsz. telefonuje: 
We wtorek przed posiedzeniem sejmu 

odbędzie się konwent senjorów, celem u-
stalenia prac przed feriami letnieml. Wtor 
kowe posiedzenie zapowiada się znów 
burzliwie, a to wobec tego, że na porząd 
ku dziennym znajduje się sprawozdanie 
komisji administracyjnej w sprawie wy
padków grudniowych. 

Lewica lak i prawica przygotowują 
sic gorączkowo do powyższego posiedzę 
"la. Tymczasem prace sejmu, które mia
ły być poświęcone wyłącznie sanacji 
skarbu zostaną znów zużyte na rozdrapy 
wanlejako taka zagojonych ran, a marka 
Polska spada coraz niżej w przepaść! P. 

WYJAZD ZAMOYSKIEGO DO WAR
SZAWY. 

PAT. — PARYŻ, 16 czerwca — Poseł 
Rzplitej Polskiej Zamoyski, którego stam 
fdtowia poprawił się, wyjechał w czwar 
ek wieczorem do Warszawy. , 

Podróż ta stoi prawdopodobnie w 
^wiązku z omawianą w prasie dymisją p. 
Zamoyskiego, który nie chce współpraco 

wać z ministrem spraw zagranfeznyc p. 
Seydą ze względu na działalność tego w 
Szwajcarii podczas wojny. (Przyp. Red.) 

DEFICYT SKARBOWY W MAJU. 
Nasz warsz. kor. telefonuje: 
Według tymczasowych zestawień ka 

sowych za m. maj ogólna suma wydat
ków państwowych wynosiła 1.137.9 mil
iardów, podczas gdy dochody w tym 
miesiącu - przyniosły 851.8 mlljardńw 
mk. — Deficyt więc w miesiącu maju wy 
nosił 286 miliardów. 

Deficyt ten w poważnej sumie 118.3 
miliardów został pokryty wpływami ze 
sprzedaży bonów skarbowych, pozosta
łość zaś pożyczką Skarbu Państwa w 
PKKP. 

Z KOMITETU EKONOMICZNEGO MI 
NISTRÓW. 

Najbliższe posiedzenie komitetu eko-
nomiczenego ministrów odbędzie się w 
pomiediziałelć. Na porządlku dziennym 
jest dalszy ciąg dyskusji nad ustaleniem 
polityki wywozowej i przywozowej pań 
orwa. 

ZAPAS WALUT OBCYCH. 
Nasz warsz. kor. telefonuje: 
Ostatni bilans dekadowy na 10 czerw 

c * rb. wykazuje, że ilość walut w PKKP. 
w Przeciągu czasu od dmla 10 maga do 10 
Jzerwoa rb. wzrosła na ogólną sumę 
1-183.518 marek złotych. 

E M I S J A GABINETU BELGIJSKIEGO 
Z POWODU UNIWERSYTETU W GAN

DAWIE. 
Tel. wł. — BRUKSELA, I5czerwca. — 

Ponieważ senat odrzucił wczoraj 104 gło

sami przeciwko 4 wniosek Brocqueville'a 
w sprawie flamandyzacji uniwersytetu w 
Gandawie. Rada ministrów, która się ze
brała bezpośrednio po posiedzeniu senatu 
pod przewodnictwem Theunisa, stwlei 
ła jednogłośnie, że sprawa uniwersytet.) w 
Gandawie nie może pozostać bez rozwiążą 
nia, a ponieważ rządowi nic udało się roz
wiązania tego przeprowadzić, przeto rada 
ministrów postanawia wręczyć dymisję ca
łego gabinełu. 

Votum zaufania dla rządu Poincare. 
PAT. — PARYŻ, 16 czerwca — Na 

wczorajszym popol. posiedzeniu Izby de
putowanych Poincare odpowiadając na 
interpelację, oświadczył, że rząd zagwa
rantował bezwzgl dną wolność ujawni 
przy tem nieprzejednaną energie wobec 
wszelkich gwałtów czy to ze strony ro-
lallstów, czy komunistów 1 anarchistów. 
Pojęcie repjubiiki iest obecnie nieodłącz
ne od podjęcia Francji zwycięskiej. Rząd 
zabezpieczył swobodę republiki, posza
nowanie prawa I utrzymanie ładu oraz 
porządku. Dalej Poincare zakomunikował 
o delszem kontynuowaniu rokowań z Wa 
tykanem w sprawie stosowania we Fran 
cji ustawy o rozdziale kościoła od pań
stwa, przyczem stwlerzlł, że odośny pro 
jekt Watykanu został przedstawiony ra
dzie państwa, która znalazła, iż nie jest 
on w sprzeczności z ustawodawstwem 
francuskim. Wreszcie premier poruszył 
sprawę finansów, wyrażając uznanie dla 
nracy Izby deputowanych. W tej dzicdzl 
nie i stwierdził, że finanse Francji będą 
ostatcczenle uzdrowione, wówczas, gdy 
Niemcy zapłacą odszkodowania. Będzie
my pracować, mówił Poincare, pod has
łem braterstwa ludów, ale równocześnie 
bdzlemy musieli sle liczyć ze złą wolą 
ze strony Rzeszy, która uparcie w zwią
zku z okupacja zagłębia Ruhry nie przesta 
]e ani na chwilę zachęcać do aktów sabo 
tażu 1 do popełnienia zbrodni. Muszę z ca 
lytn naciskiem podkreślić nasze postano
wienie kontynuowania wywierania na 
Niemcy jaknajsilniefszej presji (na wszy
stkich lawach gorące oklaski). Życie kra 
Ju lada dzień może być zagrożono zew
nątrz, wobec tego polityka zewnętrzna 
musi oczywiście dominować nad polity
ką wewnętrzną. Poincare zażądał aby 
większość Izby zaaprobowała politykę 
rządu, która i niadal b,dzie uprawniana 
w tym kierunku. 

Cała Izba stojąc długo oklaskiwała 
mowę premjera. 

PAT. — PARYŻ. 16 czerwca W 
końcu posiedzenia Izby deputowanych, 
które przeciągnęło się daleko poza pół
noc, o godz. 2.30 nad ranem izba 380 gło
sami przeciw 200 głosów odrzuciła po
rządek dzienny w redakcji radykałów I 
socjalltów, przeciw którem Poincare o-
ponował. stawiając przytem kwestję za
ufania. Następnie 375 gł. przeciw 207 Ib-
ba uchwaliła zaufanie dla rządu. 

KONFISKATY I ARESZTOWANIA. 
AW. — BERLIN, 15 czerwca — Wed 

ług ostatnich doniesień, z Dortmundu, 
władze okupacyjne skonfiskowały w filjl 
Banku Rzeszy 1 mfłjard marek niemiec
kich, aresztując przytem jednego z dy
rektorów. 

POSIEDZENIE KOMITETU I I I MIĘ
DZYNARODÓWKI. 

AW. — MOSKWA, 15 czerwca -
Dnia 12 bm. otwarto w Kremlu jeneralne 
posiedzenie komitetu wykonawczego III 
międzynarodówki. Na przewodniczącego 
wybrano Zinowjewa, na sekretarza poli
tycznego Neyrada. Dla omówienia spraw 
ngielskich ma przybyć jeszcze 10 komu
nistów z Anglji. Na wniosek Zinowjewa 
na honorowego przewodniczącego wy
brano Lenina. Ukonstytuowano następu
jące komisie: polityczną, programową, 
•rooperacyjną oraz, terytorialną. 

SOF JA ODCIĘTA OD ŚWIATA. 
PAT. — PRAGA, *6 czerwca. — Cze-

ske biuro donosi z Belgradu, że od wczoraj 
wieczorem niema połączenia telegraficzne 
.go z Sofją. Powody są nieznane 
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kranów. 
Wielki dramat współczesny rozgrywający się na tle życia Europejczyków w Marokko. 

L CS D Z Według scenarjusza przerobionego z ostatniej 
= słynnej powieści - - , .— 

„ h CLAUDE FARRERA. 
( L e s h o m m e s n o u v e a u x ) . 

W wykonaniu wybitnych artystów scen paryskich. 
W rolach głównych: pp. Legrand, Ferrau, oraz M. Melchior znakomity odtwórca roli porucznika 

de Saint -Avi l w Atlantydzie. 
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Groźba nowej wojny na BałKanach. 
Akcja wojskowa małej ententy. — Jugosławja wysyła wojska na granicę bułgarską. — 

Mocarstwa mitygują małą ententę. 
A. W. ~ BELGRAD, 16 czerwca. ~ 

Poseł czesko-słowacki przy rządzie jugo
słowiańskim odwiedził ministra spraw za
granicznych Minczicza, któremu złożył o-
świadczenie, że rząd czesko-słowacki so
lidaryzuje się w zupełności z rządem jugo 
słowiańskim w jego stosunku do Bułgarii. 
Czechosłowacja jest gotowa podtrzymy
wać swym autorytetem ewentualne wystą 
pienia Jugosiawji wobec Bułgarji 

Minister Minczicz stwierdził, że rządy 
•nalej ententy cechuje zupełna zgodność w 
poglądach na wypadki, zachodzące w So
fii, i że rządy te rozpoczną energiczne kro 
ki w Soiji przez swych przedstawicielu 

Akcja państw małe) ententy fest opraco 
wana zc wszclkiemi szczegółami. Ogclnie 
panuje przekonanie, że demarche małej en 
tenty wobec kwestji bułgarskiej nie zado-
wolni się wyłącznie notami, lecz spodzie
wana jest akcja wojskowa. Jugosławja wy 
syła już oddziały wzmacniające jej straże 
graniczne w Bułgarji 

BUŁGARJA NARUSZYŁA TRAKTAT. 

PAT. •— SOF JA, 16 czerwca. — Ag. 
Bułg. Telegramy agencji serbskich donoszą 
ie rząd serbski podjął imieniem maełj en
tenty demarche w Sofji ze względu na lo, 
fce gabinet bułgarski naruszył traktat za
warty w Neuilly. W kołach miarodajnych 

nic nie jest wiadomo o podobnem demar
che, które zresztą nie byłoby uzasadnione, 
skoro rząd Bułgarji uroczyście oświadczył 
iż pozostaje wiernym postanowieniom trak 
tatów pokojowych. 

MOCARSTWA PRZECIWKO NOCIE 
MAŁEJ ENTENTY. 

PAT. — WIEDEŃ, 16 czerwca — „N. 
Frele Presse" donosi z Zagrzebia: Biało 
grodzki sprawozdawca diziennika „Riecz* 
dowiaduje się, że demarche małej enten
ty, która to demarche miała nastąpić 
wczoraj przed południem, w ostatniej 
chwili została zaniechana i rada koronna 
na ostatniem posiedzeniu nie powzięła U-
chwały, które się spodziewano. Biała-
grodzki dziennik „Nowy List" podaje oś
wiadczenie jugosłowiańskiego ministra 

spraw zagranicznych, który miał wyjaś
nić, iż plan demarche w Sofji będzie za-
nieachany, ponieważ rząd białogrodzki 
otrzymał już wiadomość o rozporządze
niu przez rząd bułgarski o rozpuszczeniu 
przez rząd bułgaski powołanych rezer
wistów, czego rząd białogrodzki doma
gał się. Według innych źródeł zaniecha
nie kroków w Sofji miało nastąpić pod 
wpływem angielskiego posła w Blalo-
grodzie Younga. Z kół zaś radykalnych 
komunikują, jakoby kilka mocarstw mia
ło stać po stronie rządu bułgarskiego 
„Riecz" pisze, że daje się tu zauważyć 
zwłaszcza wpływ włoski. 

PAT. - WIEDEŃ, 16 czerwca - „N. 
Wiener Tageblatt" donosi: Według infor 
mneji pism z Białogrodu, przygotowana 

już nota małej ententy do rządu bułgar
skiego nie została wysłana; Rzekomo ze 
strony przedstawicieli kiłuku mocarstw 
wysunięte zostały poważne obiekcje 
przeciw redakcji noty, podczes gdy w ko 
łach małej ententy ustalona została zu
pełna zgodność co do tekstu noty. 

WĄTPLIWOŚCI DEMENTI. 
PAT. — PRAGA, 16 czerwca — Pog

łoski krążące o tem, jakoby mała entemta 
miała uczynić demarche w Sofji z wypad 
kami, są całkowicie bezpodstawne. To 
samo oświadczył oficjalnie min. Seba. 
Białogród nie może dostarczyć żadnych 
wskazań dotychczasowych zamiarów Ln 
terwencji małej ententy w sprawie wy
padków Bułgarji. 
STAMBOLIŃSKI ZAMIERZAŁ PROK

LAMOWAĆ REPUBLIKĘ. 
PAT. — WIEDEŃ, 16 czerwca — „N. 

Freie Presse" donosi z Sofji: Rewizja 
przeprowadzona w mieszkaniu Stambolin 
skiego w Sofji, jakoteż w Sławowlcach 
wykazała, że Stambolinski zamierzał pro 
klamować republikę. Dnia 12-go wrześ
nia z okazji poświecenia nowej cerkwi 
św. Aleksandra Newskiego. Planowane 
było powołanie w tym dniu stu tysięcy 
chłopów do Sofji, którzy mieli być uzbro 
leni. Broń dla nich była już zdeponowana 
w koszarach straży ogniowej, gdzie też 
ją znaleziono. W wyznaczonym dniu pod 
czas uroczystości król Borys miał być 
zmuszony do abdykacji, a Stambolinski 
miał być ogłoszony prezydentem repu
bliki. 

Prezydent WojciechowsKi w Krakowie 
PAT. — KRAKÓW, 16 czerwca — 

Dziesiejszy drugi dzień swego pobytu w 
murach Krakowa, p. Prezydent Rzpilbej 
rozpoczął od szczegółowego zwiedzenia 
od godz. 8-mej 30 rano zamku wawel
skiego, Interesując się żywo postępami 
robót. Wyjaśnień ndzialał kterownłk od
budowy rektor akademji sztuk pięknych 
p. Paweł S^yszko-Bolmez. Po jednogo-
dzłnnem pobycie na Wawelu p. Prezy
dent powrócił do gmachu województwa 
gdzie udzielił posłuchania szeregowi licz 
nych delegacji. 

W TEATRZE. 
Przed uroczystem posiedzeniem akc 

demji umiejętności p. Prezydent Rzp'-' 
tej był obecny na widowisku scenien-:-;.. 
oraz koncercie, urządzonym w teatrzl 
\m. Słowackiego przez sekcję artystycz
ną ogniska nauczycielskiego. Przy wej
ściu do teatru, wzdłuż westff.Mlu I scho
dów, wiodących do loży, stał szpaler 
dzieci, które zasypały dostojnego gościa 
kwiatami, wznosząc gromkie okrzyki na 
jego cześć. W zbiorowych popisach chó
rów i tańców wzięło około tysiąca dzieci 
szkól powszechnych. Zabawiwszy czas 
pewien w teatrze, p. Prezydent udał się 
do strzelnicy, gdzie go powttall członko
wie bractwa strzeleckiego w tradycyj
nych swych strojach, przyczem mowę po 
witalną wygłosił prezydent m. Krakowa 
Pederowlcz. 

W AKADEMJI UMIEJĘTNOŚCI. 
Dziś w południe o lby lo się w wtroiw. 

Jagiellońskim uroczyste doroczne posie

dzenie Polskiej Akademji Umiejętności, 
łączące się zarazem z jubileuszem 50-cio 
lecia istnienia Akademji. W uroczystścl 
wziął także p. Prezj^dent Rzplitej, który 
przybył w towarzystwie wojewody kra 
ko^/sklcgo Gałeckiego i swej świty. Przy 
bywającego p. prezydenta powitał u wej 
t o n do uniwersytetu prezes Polskiej A-
kadcmji Umiejętności dr. Kazimierz Mo
rawski' i ruktor Un. Jagielllońskiego dr. 
N s r t a n s p t t , którzy przeprowadzili gościa 
dc auli. gdzie p. Prezydent zajął honoro
we miejsce. Posiedzenie otworzył prezes 
Piskiej Akademji Umiejętności dr. Mo-
. : , ski , witając w gorących słowach, 

j oklasków obecnych, p. prezyden-
> Rzplitej, poczem wskazał naznaczenie 
\:biłeuszu akademji. 

Następnie ogłoszono nagrody przy-
Tisne precz akademię oraz ogłoszono naz 

wiska nowowybranych członków aka 
demji. 

W AKADEMJI SZTUK PIĘKNYCH. 
O godz. 14-tej popołudniu Prezydent 

Rzplitej ze świtą przybył do Akademji 
Sztuk Pięknych powitany u wejścia przez 
rektora akademji \ Szysz-Bohusza, a w 
westibulu przez prezesa Bratniej Pomo
cy studentów akademji, który w krótfkim 
przemówieniu przedstawił postulaty mlo 
dzieży. P. Prezydent odpowiedział w ży 
ezliwych słowach, poczem udał się do 
sali konferencyjnej, gdzie rektor przed
stawił profesorów i członków komitetu 
organizacyjnego instytutu sztuk pięknych 
w Polsce. 

Czytajcie „Republikę". 

TRUDNOŚCI NOWEGO RZĄDU BUŁ
GARSKIEGO. 

PAT. — WIEDEŃ, 16 czerwca — Ą 
Frele Presse" donsi z Sofji: Z pośród 
członków gabinetu Stambolińskiego zdo
łał mieć tylko Obów, który schronił sie 
do Rumuuji. Rząd telegraficznie zażądał 
jego wydania. Nowemu rządowi sprawia 
trudności dotychczasowy przedstawi
ciel bułgarski w Pradze, Daskałow, któ
ry wzbrania się oddać agendy poselstwa 
mężowi zaufania nowego rządu. Rząd 
bułgaski domaga się od rządu czechosło 
wackiego wydania Taskałowa. 

STAMBOLIŃCZYCY ZWYCIĘŻAJĄ. 
A. W. ~- LONDYN, 16-ego czerwca, — 

Wbrew urzędowym wiadomościom bułgar 
skim „Daily News" donoszą, że Soija oto
czona jest przez oddziały chłopów, którzy 
odnieśli już zwycięstwo nad wojskami rzą-
dowemi. Dla króla Borysa przygotowane 
są dwa aeroplany do ucieczki Siły chłop
skie liczą 90.000 ludzi, co wywołało w Ju
gosiawji poważne zaniepokojenie, gdy* 
traktat w Neuilly przewiduje kontygenl 
wojsk bułgarskich na 15.000. 

„Daily News" są zdania, że zamach sta 
nu w Bułgarji był demonstracją przeciwko 
rządom sprzymierzonych, i że wobec tego 
angielskie ministerstwo spraw zagranicz
nych bada rozwój wypadków w Bułgarji » 
najwyższą uwagą. 

CZESI MAJA NADZIEJE, ŻE STRACI
MY WILNO. 

PRAGA, 16 czerwca — „Narorfhl L i 
sty" w 159 numerze przynoszą artykuł 
wstępny o stosunkach na Litwie w k tó r y * 
podkreślają łączność Czech z Litwą. „Na 
rodni L is ty" piszą: „Wielką I nlerozstrzy 
gnlętą, a wobec tego bolesną kwestją Jest 
kwestja Wilna i ziemi wileńskiej, która 
gwałtem opanowali polacy, mimo zaka
zów I Wszelkich protestów wielkiej koa
licji. „NarodnI L isty" wyrażają nadzieję, 
że potrwa to tylko do czasu. „NarodnI 
L is iy" oburzają się w dalszym ciągu: że 
polacy „odważyli się protestować w 
sprawie Kłajpedy i uskarżali się na gwał
ty. Zrobiło to wrażenie komiczne, a więc 
niekorzystne dla Folskl, ponieważ wia
domo przecież, kto pierwszy na Wscho
dzie w Europie naruszył traktak wersal
ski. Nie był to nikt Inny, Jak właśnie pol
ski gen. Żeligowski, osławiony gwałcicie' 
litewskiego Wilna". 

CHYBIONY CEL. 
Ze względu na t o , źe masło zimą jest 

niewspółmiernie droższe niż latem, Zwia 
zek Spółdzielni Mleczarskich (dawni^ 
Warsz. Ziem. T - w o Mleczarskie) p T z y 

Al. Kościuszki Nr. 29, chcąc uchronić koH 
sum en tó w od wyzysku, ogłosił, że chętv 
nie podejmuje się przechowania niasła o* 
zimę dla konsumentów. Tymczasem za
miast konsumentów, zgłaszają się kupcy 
i handlarzpe. Okazuje się, że umiemy na
rzekać na drożyznę, ale najmniejszego 
wysiłku nie podejmujemy, ażeby droży* 
nie zapobiec. Sobie samemu winę przyP] 
sze. ten, kto nie zrobi zapasu masła na z« 
mę i będzie zmuszony płacić p o p ó ł mf* 
jona za 1 kilogram. 2268—» l i 
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Co słychać- na giełdzie? 
Biała i czarna ceduła. — Możliwe bankructwa firm, 
posiadających zagraniczne długi. — Haussa na akcje 

elektrotechniczne. — Nadzieje naftowe. 
Warszawa, 16 czerwca. (Telef.). 

Usposobienie giełdy wczorajszej — go-
Uczkowe 1 nerwowe ujawniło sią w posta 
cl haussy zarówno na waluty, jak i akcje, 
*Wyżka dolara, która w pewnej chwili (oii 
cjalnie) dosięgła 105,000 mk. — zamknięto 
notowania 100 tysiącami — jest jeszcze 
dość umiarkowana, tak iż w sferach dobrze 
°bznajmionych z psychiką giełdową uważa 
I ł stan rzeczy za nienajgorszy, ponieważ od 
setek straty na marce jest codziennie mniej 
827« Wczoraj marka spadła „niespełna" o 
10 proc, podczas gdy ostatnio byliśmy 
świadkami „baissy" o 15—20 proc. w ciągu 
jednej doby. Ta „poprawa", naturalnie, nic 
może nikogo pocieszyć, choćby z tego 
^zględu, iż wróży na jutro czy też ponie
działek kurs, dochodzący do 125 tys. Czar
na giełda dyskontuje powyższe różnice i 
taoją „cedułę" najchętniej posuwa o dzień 
naprzód, 

Materjału ofiarowanego walutowego 
ple było prawie wcale. Na zebraniu gieł
dowym dzisiejszym pojawiły się w znacz
nej ilości okazywane listy firm zagranicz
nych, utrzymane w ostrym tonie z powodu 
niewykonania przez firmy polskie zobowią 
*&ń, zaciągniętych w walucie zagranicznej. 
Z powodów tych zostały zaprotestowane 
weksle i sprawy oddane będą sądom. 
Mówi się o możliwych bankructwach z po 
Woda nagłego wzrostu kursów, gdyż wiele 

X X 
GIEŁDA WARSZAWSKA. 

. . PAT. — WARSZAWA, 16 czerwca — Noto
wania giełdy; warszawskiej. 

GOTÓWKA. 
Dolary Stanów ZJedn. lOS.ooo—lOO.óoo. 
Funty ang. 475.ooo. 
Korona czeska 3130—3050. 
Frank franc. 6650. , 
WLarka niem. 93—90. 

CZEKŁ 
Belgfa 5690. 
Berlin 93—90. 
Londyn 487.ooo—460.OOO. 
Nowy Jork 95.ooo—105.ooo—lOO.ooo. 
Paryż 6800—6600. 
Praga 3130—3050. 
Szwajcarja 19.100—18.950. 
Wiedeń 130—127. 
.Wiochy 4850. 
Liry włoskie 4875. 

OBLIGACJE. 
MUJonówka 1750—1725, 
Rubl. ziemskie 4100. 

AKCJE. 
(Notowania w tysiącach marek polskich). 

Bank Dyskotowy 275—285^-280. 
Bank dla H. i Przem. 82.5—83—84., 

i irm polskich z powodu nagłego wzrostu 
kursów, nie zdoła już dziś wykupić weksli 
zagranicznych. 

W dziale akefowym dalsza haussa, 
Z akcji bankowych podniosły się Spółki 

zarobkowe do 165 tys., zyskując w ciąga ty 
godnia 20 procent. Z przemysłowych re
kord osiągnęły elektrotechnezne. „Siła i 
Światło" skoczyły o sto procent w ciągu 
jednego dnia, dochodząc do 125 tys. za sztu 
kę. Cukrowe spadły zlekka, już jednak za 
pewno w poniedziałek nadrobią spadek. 
Są one mocno powiązane z kursami wala-
towemi, gdyż cukier nasz Idzie na eksport 
i przemysł ten dysponuje znacznemi zapa
sami fantów i franków. 

Starachowice zyskały już począwszy 
od pierwszej transakcji 8 tys. na sztuce, 
doszły do 405 tys., by pod koniec oddać z 
tej najwyższej sumy 2 i pół tysiąca. 

Akcje handlowe słabo zwyżkowały 
bez szczególnego popytu. Naogół jednak 
zbyt jest łatwy i dają się alokować wszel
kie nawet bardzo pokaźne paczki 

Z pośród kursujących w kulisie pogło
sek notujemy wyrażone opinje pochlebne 
o spodziewanym wzroście akcji naftowych 
w związku z możliwością zmian układu 
handlowego polsko-francuskiego i zaintere 
sowania wielkich kapitałów włosko-angiel 
skich. 

Bank Przem. Warszawa 30. 
Bank Zw. Sp. Zarób. 145—165. 
Bank Zf. Ziem Polik. 62.5—75. 
Bank Handlowy 305—315. 
Bank Kredytowy 65—85. 
Bank Przem. Lwów 17—17.75—17.5. 
Bank Zw. Ziemian 24—22.5—25. 
Bank Małopolski 15. 
Sole potasowa 300—320. 
Pola 325—415—490. 

Chodorów 190—220—210. 
Czcstocice 1000—930—970. 
Michałów 90—105—100. 
Firley 70—75, IV, i V cm. 65 
Węgiel 275—31. 
Lilpop 90—92—87. 
Norblln 63—75—73. 
Ortwcin 48. 
Rolin i Zieliński 46—49. 
Starachowice 380—405—402.5, V em. 350-392.5 
Pocisk 60—63—66 
Zieleniewski 367.5—400. 
Borkawskl 62—60—60.5. 
Jablkowscy 18—21.5—20.5. 
Spiess 62—72.5—70. 
Haberbusch 175—160. 
Nobel 140—130—132. 
Elektryczność 275—330—320. 
Lenartowicz 25.5—23.5—25.5. 
Trzebinia 66. 
Kijowski 145—170—160. 
Wildt 20—23. 
Czersk 620—600—615. 
Gosławice 300—325—315. 
Cukier 1400—1250—1325. 
Łazy 23—26—22. 
Drzewo 18.5—19—18.75. 
Cegielski 55—60—59. 
Modrzejów 215—235—220. 
Ostrowieckie 390—430—425, V em. 355—390 
Rudz 120—135—132, I I I em. 115—122—115 
Ursus I I em. 82—77—80. 
Parowozy 135—139—137. 
Żyrardów 7600—7500—7800. 

,Hurt 25. 

Żegluga 31—29—30. 
Ćmielów 75—73. 
Nafta 35-40—39. 
Pustelnik 85—76—77. 
Spirytus 160—215. 
Siła i Światło 75—125. 

WARSZAWSKA POGIEŁDA AKCJOWA 
A. W. — WARSZAWA, 16 czerwca. 
Cegielski 61.000. 
Chodorów 225.000. 

) Ćmielów 75.000. 
Bank P. Lwow. . 17.000. 
Tendencja •nocna. 

GIEŁDY ZAGRANICZNE. 
PAT. — BERLIN, 16 czerwca. — Urzędów*. 

(Pierwsza gotówka — druga czeki). 
Włochy 5311.50 — 5338.50. 
Anglja 528675 — 531325. 
Ameryka 114712 — 115288. 
Francja 7231.50 — 7268.50. 
Szwajcarja 20598 — 20802. 

Austrja 166.33 — 167.17. 
Praga 3481 — 3499. 
Jugoslawja 1256.50 — 1263.50. 
PAT. — ZURYCH, 16 czerwca, — Zamknięci* 

giełdy. 
Berlin 0.0049. 
Nowy Jork 556 trzy czwarte. 
Londyn 2568. 
Paryż 35.10. 
Medjolan 25.62. 
Praga 16.65 i pół. 
Warszawa 0.0065. 
Wiedeń 0.0078. 

• Kor. stempl. 0.0078. 
Bukareszt 2.80. 
PAT. — GDAŃSK, 16 czerwca. — Urzędów*. 
Dolary amer. 115211.25 — 115780.75. 
Funty sztcrl. 541642.50 — 544357.50. 
Marki polskie 105.73 — 106.27. 
Przekaz na Warszawę 102.24 — 102.76. 
Na Parvż 7481.25 — 7518.75. 

O 

liiofti loiiiie. 
ZŁOTY POLSKI 15.000 MKP. 

Nasz warsz. kor. telefonuje: 
Wczoraj ukazało sh> rozporządzenie 

ministerjum skarbu ustanawiające urzę
dowy kurs złotego Polskiego na 15000 
mk pol. 

Nowy kurs złotego obowiązuje od 
piątku. 

PIERWSZA RATA ZA CUKIER. 
Nasz warsz. kor. telefonuje: 
Onegdaj wyjechał do Anglji prezes 

związku cukrowników p. Zagleniczny 
celem sfinalizowania pertraktacji z kon
sorcjum angielskiem o wypłatę pierwszej 
raty za wywożony cukier. Wynosić bę
dzie ona kilkaset tys. funtów szterllngów 

Wpływu tej sumy do PKKP. spodzie
wać sie należy wobec tego w ciągu naj
bliższych tygodni, prawdopodobnie przed 
końcem bieżącego miesiąca. 

Z przyczyn technicznych nastąpi 

n u C Y R K U 
we w t o r e k do. 19b.1, o ffodz. 8.30 wiecz. 
274—1 

Dyrekcjo Cyrku 
A. C1N1SELLI. 

HELEliOW § . . . , . : . „ . 
m m m m i i i i •im i i i iF D Z I Ś , w niedzielę dn. 1 7 b. m. 

Wielka Zabawa Ogrodowa 
F a n t o w a lo te r j a z p r z e s z ł o 5 , 0 0 0 w y g r a n y c h . 

Koncer t 2 o rk ies t r , k o n f e t t i , pocz ta , w a l k a k w i a t o w a I Inne n i e s p o d z i a n k i . , 
Szczegóły w programach. = Początek o godz. 3 po poł. = Bilety do nabycia w dniu zabawy przy kasie wejścia do ogrodu 

połączona z wielce 
urozmaiconym pro 
gramem *i różnemi 
niespodziankami!!! 

277—1 

MONTE-CARLO" 
(OILSPRIMG). 

§ „Horodyszcze Galicja", „Gotfried", 
5 „Fotogen" 
są to nie wyzyskane kopalnie naftowe, p r o d u k u j ą c e 
na najlepszych terenach ropodajnych w Mrażnecach. 

Głębokość na dowlerceniu. 

DuilalowtSw tych kopalń oczekols nadzwyczajnie wseiw l o s ! 
Udziały bruttowe po %%, %%, i po %°\0 do nabycia. 

Informacje udziela: 

JAKÓB WAJNSZTOK, A n d ^ a « . 

235-8 
El 1 % I :ii © •• "s" Sr '-'̂  O K O P w I 9 

UnStas" P u s t a 19. 

i i i llsiirti i iiiiie 
^eśwletlanla i zdjęcia rozpoznawcze. Lecznictwo powierzchowne , (choroby 

skóry) 1 głębokie (zołzy, gruźlic* 1 g uzu dobrotliwe 1 złośliwe). 

a 
C 8-kl. gimnazjum męski 

„BET ULFANA" 
Cegielniana 60. 

Przedstawiciel: 096 
S p . Akc . L A M B E R T & K R Z Y S I A K , W a r s z a w a , N loea la 8 . 

- 2 

.Egzaminy wstępne . ( t y l k o p r z e d w a k a c j a m i ) rozpoczną się 
24-go b. m. 

SZKOŁA RYSUNKU i MALARSTWA 

SZCZEPANA ANDRZEJEWSKIEGO 
Kurs młodszy: Program szkoły średniej. 
Kurs starszy: Akt akademicki. 
Kurs dla nauczycieli. 

Kancelarja czynna od g. 3-ej do 5-ej po południu. 
KILIŃSKIEGO te 135. 

214—10 

Watowych i Puchowych 
posiada ni składzie wielki wybór kołder, jak również 

p r z y j m u j e obs ta lunk i . 
Materjały francuskie i wełniane na składzie. 

S » l f \ f * h i P i o t r k o w s k a 6 
s D Ł m W V l l j (w podwórzu). 

159—3 • 

taśmy do maszyn, 
wojłoki pod maszyny, 
jedną używaną maszynę 

- poleca: 
MiU p̂rezentacja Maszyn do Pisania I0BPE 

ul . G ł ó w n a Ns 3 8 . 951—3 

Chśr%P9lf kt*r*y cierpią na 
V I U U r £ y ; chronicznyKaszel 

mogą się wyleczyć, o ile używają Fagoso l . 
Po Kilku dniach użycia FAOOŚOLU l--szet c :z 
zaflegmicnie znikaią. Lekarze zalecają z dobrym 
skutkiem FAGOSÓ1 przy bronchicle, kokluszu 
1 suchotach. FAGOSOL dostać można we 
wszystkich aptekach. — Skład główny: Gustaw 
Sotenthal, ul. Zabla 9 w Warszawie. 017-4 

Sala fabryczna 
na 2 asort. maszyn przędzalniczych 

j e s t p o s z u k i w a n a . 
Oierly lub B*rkowicz, Zachodnia uó.- , 268-1 



Rentowniejsze niż akcje 
i m m i m W m F

 S ą udz ia ły ° ] 0 n a f t o w o ! 
Przy obecnej dewaluacji najlepszą lokatą kapitału, najzy

skowniejszym interesem jest bezwątpienia nabycie udz ia 
ł ó w °|0 b r u t o w y h w Zagłębiu Drohobycko-Borysławskim. 

Pola ropodajne i kopalnie naftowe. 
Udziały °|0 w cn ie od 500,000 do 100,000,000 i wyżej 

na warunkach bardzr dostępnych. 
Informacji udziela Jakób Weinsztok, Andrzeja Ss 48, 

HI piętro—front, od 1—5 po poł. 579-11 

Posiadając urządzony lokal przy ulicy Piotrkowskie] po
między Dzielną a Krótką i mając większy kapitał oraz liczną 
klijentelę poszukuję 

WSPÓLNIKA FACHOWCA 
w branży manufakturnej również z kapitałem 

dobrze ustosunkowanego w pierwszorzędnych 
firmach przemysłowych. 

Oferty do .Republiki* sub „J. Wł. 211—2 

„RASKOLNIKOW" 
podług powieści 7hrf\rlrtin i l z a r a u

 w wykonaniu artystów moskiewskiego teatru artyst. Stant- I 
Dostojewskiego w^UI UUlIia 1 l\ai a sławskiego ukaże się w dniach najbllż. na ekranie kino-teatm „ L U l l a 

Dyrekcje niżej wyszczególnionych szkół podają do wiadomości, że egzaminy 
wstępne rozpoczną się dn. 24 czerwca i. b. 

Podania przyjmują kancetarje Gimnazjów w godzinach biurowych. 
Do podania należy dołączyć metrykę, świadectwo powtórnego szczepienia ospy 

oraz 2 fotografjc. 
Zwraca się uwagę osób zainteresowanych na to, Ze stosownie do rozporządzenia 

władz szkolnych, egzaminy wstępne odbędą się tylko przed wakacjami. 

Dyrekcje Gimnazjów 
J. ABA, Zielona 8 . 
M. Hochsztajnowej, Wólczańska 2 3 . 
E. Jaszuńskiej. Południowa 18. 
K. Wolfsonowej , Zawadzka 2 3 . 

MASZYNY 

Nasiona do wysiewu w sezonie letnim, 
Jak: rajgras, mieszanki traw, cykorję, endywie, grochy, 

jarmuże, kalafiory, kalarepy, kapusty, 
koper, marchwie, rzepy, rzodkwie, rabarbar, rzodkiewki, 

212—5 sałaty, szpinaki, z kwiatów: lewkonje, laki, łyszcze, 
groszki, strolczkl, maciejkę, rezedy, bratki, stokrocle, 
dzwonki, goździki, niezapominajki, pierwiosnki, panto
felniki, popielniki (Clnerarla), gduły (Cydamen) l w. In. 

EESł L. JASIŃSKIEGO T.™7 
w Łęczycy i w Łodzi, Andrzeja 10. 

Soda zupełnie zbyteczna. Mydła 50 proc. 

Waine dla Przemysłu 1 użytKu domowego! 

Największą oszczędność na 
mydle i sodz ie otrzymuje 

się przez użycie płynu 
99 Lavatin 

D O P I S A N I A 
nowe CONTINENTAL, ORZEŁ, MERCEDES I t d. 
po najtańszych cenach. Taśmy I-a, kalka. Reperacje. 
Nauka pisania na maszynach 34-71 
A D O L F O O L D B E R Ó , A n d r z e j a 1 , 1-src piętro. 
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Dr. med. 

Braun 
Południowa Nr. 23. 

Specjalista chorób skó> 
nych I wenerycznych 

Przyjmuje od 8—10 1 V# 
1—2 i od 5—8. 
Panie od 4—5 

Dr . m e d . 

M. Kersznef 
Z i e l o n a 16. 

Choroby dzieci i wewnętrzne 
Pzyjmuje od 1—3 i 6-7-
Dr.!. 

i we-Choroby skórne 
neryczne 

Z I E L O N A AJ 11. 

Przyjm. od 12—1, 2—* 1 

J>oł I 7—S wlecz, 
ziela od 0 — 2 pP' 

Okręt 

pojemność: 5995* tonu 

HIIMTMR, nihrigkny, nnJroiaMilsn OKRĘT nudni 
Najwyższe sukcesy nauki, energjl ekono-
iniczacj i ducha wynalazczego znajdują twój 
wyraz w tym cudownym olbrzymie. Nie
porównane wygody we wszystkich klasach 

Pierwsza podrói 

do New Yorku 
17. Iloca 1923 

następna 7 alerpnln, 29 sierpnia, 18 wrze
śnia. 8 października, 29 paśiiilernlka 1 t. d. 
oo trzy tygodnie we wtorki i Southnmpton-

Cherboarg-. Jedyna rcqr?owa linia amerykańska do AMERYKI I KANADY Wsayacy ei 
nący natych 
wyjecliać do 

„Lavatln" jest nieszkodliwym, najskuteczniejszym I najtańszym środkiem 
do prania. Zaoszczędza mydła 60 proc Soda zbyteczna. Bielizna, jak 
również wszelkie surowce stają się śnieżno białe. Nie można „Lavatin" 
porównywać z innymi, ostatnio często się ukazującymi wynalazkam', które 
szybko znikały z rynku, w czem przekonać powinna próba w wystarcza
jącej ilości, którą na każde żądanie otrzymać można po fabrycz. nizkiej cenie 

" IgSUSSS lit T. iaiattl i D. MIMntlK1
 \L**8%r& 

Soda zupełnie zbyteczna. Mydlą W proc. 228 

Itf Zjednoczone fabryKi 
lUHHIlU J przetw. wysRoitGwych 

i owocowych, Sp. Akc, KraKów 
Oddział w Łodzi ul. Traugutta 14 

poleca wyborowe wódki słodowe, likiery (gwaranto
wane, na czystym cukrze), koniak, rum, rum-jamajka. 
Nadszedł również świeży t r a n s p o r t b a r w n i k ó w 
188-21 f a r b d la f a b r y k w ó d minera lnych . 

DRZEWO BUDOWLANE i STOLARSKIE 

B-ci ROZNER nabyć można 
w składach 

Skład I, LIPOWĄ 59 l ZAKĄTNA 70, 
„ I I , FRANCISZKAŃSKA 16. 

PRZYJMUJEMY WSZELKIE OBSTALUNKI 1 DOSTAWY 
>"- NA DOGODNYCH WARUNKACH. = = 

m 

B I 

migranci i reemigranci, prag-
hmiast po wznowieniu emigracji 

Ameryki natzemi wapa-
nUilsml okrętami: .Georg. 'Washington", 
.America", .Preildcnt Hardlng", .Pretident 
Roo»evclt" etc., winni ale zwrócić listow
n i , po informacje do l*ura naszego w 
Warszawie, albo tez do jednej z poniżej 
wyszczególnionych tiljl, o ile nie otrzy
mali juz od nas odnośnych wskazówek. 

UNITED STATES LINĘ! 
WAIWłSAWA LWÓW •Ł.OIWZłi 
Scutonkt 28-39 Kgżcluszkl I Sccttorilt.i ! 

BIAŁYSTOK WILNO 
Upowa 40 Wielka 67 

MAGAZYN MEBLI 

słoto, srebro, zet srkl i start zęby. ptset 

Sra A . H e r s z k o r n 
Ceglelnlona 87. tront róg Piotrkowskie) 

607-

D y p l o m o w a n y k r a w i e c m ę s k i 

A. Rogoziński, Łódź, 
CEGIELNLANA ME 3 2 , wejście przez sklep. 
161—1 Przyjmuje wszelkie zlecenia 

P O CENACH KONKURENCYJNYCH. 

Lecznica 
lekarzy specjalistów 
ul . P i o t r k o w s k a 17 (drogie podwinę) 
przyjmuje chorych we' wszystkich specjalnościach 
od godz. 9 do 5 wiecz. Cena za poradę 1 0 . 0 0 0 
mk, operacje i opatrunki od umowy. 218—3 

Dr. Feliks HlflEffiU 
Łddż, ul. Andrzeja U-
Choroby skórne i went* 
ryczne. Przyjmuje; 9 i p* 
do I I i 5—7 l pół g. popw 
prócz świąt. 70» 

Dl. 
Choroby skórne i w* 

neryczne , 
przyjm. od 10—12 i 6 - ' 

N A W R O T Ns 7 . 
203-2° 

„E R O S " 
krem usuwający z twsrsy pt,cl, 

liszaje. Do nsbjcls 
wszędzie. 

at • 

P i o t r k o w s k a 116, I-sze piętro front. 
Sprzedaje na dogodnych warunkach po ce

nach umiarkowanych: 
S Y P I A L N I E 
S T O Ł O W E 
SALONY 
G A B I N E T Y 
D Y W A N Y 
M E B L E K E U B O W E W SKÓRĘ 
•MEBLE B I U R O W E 
M E B L E W I E D E Ń S K I E T H O N E T A 
Ł Ó Ż K A M E T A L O W E 
M E B L E K U C H E N N E 
W Ó Z K I D Z I E C I Ę C E 
Ł Ó Ż K A P O L O W E — L E Ż A K I 
O T O M A N Y , L E Ż A N K I . 

Duży wybór pojedynczych mebli nowych 
oraz okazyjnych. " 

Przyjmuje wszelkie obstalunkl stolarskie, 
taplcerskie i całych urządzeń biurowych. 

Telefon 21-61. no-6 

i 
7. 
O 3 «l 
3 

PIS C ^ c e n t d r o ż e j 
K U P U J Ę BRYLANTY, 
złoto, srebro, perły, dja-
menty, stare zęby, zegaiki, 
bizuterje, garderobę i dy

wany. 267-03 
KonstantynowsRa 7 

Ł. rfflUCH, 
prawa oficyna I piętro 

Zamienię) 

2 POHflJE Z ROCHBIA 
centrum miasta w Warsza 
wie, na takie lub większe 
w Łodzi. Informacje, Łódź, 
Pańska 45, m. 43. 252-2 

Df. 
Choroby skórne wene
ryczne I moczopłclowe, 
leczenie sztucznym słoń 

cem górskim. 
DZIELNA N 9. 

Przyjmuje od 8—101 pól 
i od 4—8 

Okazyjnie sprzedam stołowy, dębowy 
P O K Ó J 

Aleja 1 Maja Nr, 1, ni. 8. 
271—1 

Polonista-
łacinista 

z egzaminem i kilkoletnlą 
praktyką w szkole średniej 
obejmieposadę. Zgłoszenia 
sub .S.T.' do Adm. .Repu
bliki- 260—1 
Z dopłata , zamienię) 

2 pokoje 
z kuchnią 

pierwsze piętro, front; na 
trzy lub cztery pokoje z 
kuchnią. Wiadomość: N.-
Ceglelnlana 41, ra. 13. 
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BU 
wło-
mo 

Choroby skórne, 
sów, weneryczne i 

czopłciowe. 
Leczenie światłem (lam
pa kwarcowa) i promie

niami Roentgena. 
Zawadzka Nu 1. 

Przyjmulc od »—I i od 5 —(> 
OU psA Od 4-5. 504-0 

Dr . m e d . 

L U B I C Z 
Cegie ln lana 4 3 . 

THNOB] ikim, WNIIKUE i 
moczopłciowB. 

sztuczn. sloń-Leczenle 
cem wyżynowym. 

12 i pół—1 i pól 
4—8, dla pań oddzielna 

Przyjm 
i 4—8, 
poczekalnia. 2009 

Dli 
Specjalista chorób skór

nych i wenerycznych, 
ul. Piotrkowska 144 róg 

Ewangelickiej 
Gabinet Rontgena 

1 śwlatło-lecznlczy. 
Godziny przyjęcia: »~21 U — 8. 

Dis part 6—fi. 388—0 

Lekarz-dentysta 

T. Karmazyfl 
P I O T R K O W S K A 5 * ' 

Przyjmuje od g. 10—1 i 
od 3—7. w niedzielę oj 
godz. 10—1. 078-' 

Kupno I s p r z e d a ł 
(za wyraz 250 m) 

IENNIKl i płótna szty** 
ne krawieckie pole*1 

Warsztacki, 
M 23. . 

PiotrkowsK* 
216-1" 

ASZYNY do szycia «' 
raty, części, reperacji 

Burger, Piotrkowska 82., 273-J 
R o z m a i t e . 

(za wyraz 200 mli.) 
KUSZERKA PIPIKOWA 
i przyjmuje zamówieni1 

pań miejscowych 1 pr«JJ 
jezdnych, Piotrkowska 1$ 

217-1° 

ngielskiego konwersacj' 
i literatury udziela f ' 

tynowany nauczyciel. 
wo-Cegielniana 12, m. * 
od 3—5 po pol. 243--2 

ngielskiego udziela r«* 
lynowany nauczyciel. O* 

ferty do .Republiki' pój 
.M. Z.' 245- 3 

Rutynowany korepety'0' 
z ośmioklasowem **>" 

kształceniem poszukuje p°J 
koiku przy inteligente6' 
rodzinie wzamian za lekcjfc 

Oferty sub .Pokoik* ° ' 
.Republiki' 230-

IANTING to, change & ' 
glish corresponder'e 

witli men who know th'» 
language Sach to app'? 
to: M. Zylberberg, iM 
ul. Dzielna 7. 275— 

Posady . 
(za wyraz 150 mk). 

AUCZYCIELKA p r z y / 
inie kondycję na wy' 

Jazd zagranicę za safl"5 

utrzymanie. Krótka 11. 
10, od 6 8 pop. 259-"' 

Z a g u b i o n e dokurt*' 
za wyraz 130 mk.) 

itrykowski Chaim Kamie* 
I na 4, zgubił tymczaso*! 

dowód osobisty. 232-^ 

P . - r t n . r m n r r , + 0 - W Ł O f l r l m k ' , 4 * 0 0 1 edllOSZ. do domu 600 mie- r \ „ l „ „ „ ^ . „ - . ZWYCZAJNE: MK. +00 zs viersz mlHmtlrowy (o. uroni. U szpalt) W TEKŚCIE- MK Sm renUmerata. siecznie. - Zamie scowa mk. 15,000 miesięcznie. UglOSZCIlia ^ W U " ' * t r , 4 " p , l f r ' > NADKSŁANŁ MK. MS . » r o . i . r i ł "FFIET*wv"IS.itr. 4 «S?i 
"TO miesięcznie. O ™±J<*>' J?:1}™1'-?"* <" " f - . 4 "P» U n Z»'«e»yoowo i z.śluWnowo po TEKSCIT," Zagranicą mk. 20.000 miesięcznie. scows o S0 proc drożej. 

Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie Już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. 

ss wiersz ml 1 
Ity). NEKROLOG 

T ' —j—-rr 7—j—. po tektcle lok. <i6.(XXI. ZsW1'. 
/.sersa, o 100 proc. drożej. /.» terminowy drak ogłoszeń sdralnistr. ale odpo."" 1 

wydawnictwo .Republika* Sp. i ogr. odp̂ - Marjan Nusbaum-Ołtaszewskł. Czcionkami „Republiki" — Tłocznia Drukarni Państwowej. Redaktor Naczelny: Marjan Nnsbaum-Ołtaszews"' 


